14 اکتبر: ورود ارتش هخامنشی به بابل

22 یا 29 اکتبر: ورود کورش به بابل و صدور فرمان آزادی ها و حقوق مردمان

حال به اتفاقاتی می پردازم که در پنجاه ساله اخیر در ارتباط با تاریخ های فوق پیش آمده و نشان می دهند که چگونه این تاریخ ها جزء مسلم تاریخ جهان محسوب می شوند.

نخست اینکه، چند سالی مانده به سال 1340 خورشیدی، که مصادف بود با سال 1961 میلادی، این بحث در محافل تاریخ شناسان مطرح شد که سال 1961 برابر خواهد بود با دو هزار و پانصدمین سال ورود کورش بزرگ به پایتخت بابل و آغاز رسمی تاریخی که اکنون جهان آن را با نام تاریخ «شاهنشاهی پارسی» (Persian Empire) می شناسد. یعنی اگر عدد 1961 را با عدد 539 جمع می کردیم به عدد 2500 می رسیدیم.